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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[12.11.2025] 

Drejtuar: OE INFRATECH shpk me NIPT K91628001D  me adresë  Tirane NJA nr.10,rruga 

Gani Luzi,ZK 8380,pallati nr.7, shk.2,ap.55,Tirane  
 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:REF-62350-09-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Studim, projektim « Rivitalizimi i hapesires urbane në luginën e Proit 

të Ficos» ”] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [29.09.2025] [55] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- x  

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE GRAMA SHPK me NIPT J77304712J me vlerë të ofertës së ofruar 3 150 000 [tre milion 

e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh me 78 pikë   



2.OE INFRATECH shpk me NIPT K91628001D  me vlerë të ofertës së ofruar 3 848 254,83 Lekë 

(tre milionë e tetëqind e dyzete tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e tre) 

lekë pa tvsh me 87.6 pikë 

3.BOE MCE shpk me NIPT L72203065K & REAN 95 shpk me NIPT J61827043V  me vlerë 

të ofertës së ofruar 3 843 491 (tre milion e tetëqind e dyzet e tre mijë e katërind e nëntëdhjetë 

e një) lekë pa tvsh me 39.6 pikë 

4.BOE ZENIT & CO shpk me NIPT K61731002D & FATJON SALIU PF me NIPT 

L66703005N me vlerë të ofertës së ofruar 3 905 500 (tre milion e nëntëqind e pesë mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh zero pikw 
 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1.BOE ZENIT & CO shpk me NIPT K61731002D & FATJON SALIU PF me NIPT 

L66703005N me vlerë të ofertës së ofruar 3 905 500 (tre milion e nëntëqind e pesë mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-

ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky bashkim  operatorësh ekonomik kishte mangësi 

dhe nuk i plotësonin të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara 

në DST.  për arsyet e më poshtme: 

 

     I b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

OE nuk ka prerë sigurimin e ofertës në vlerën e  kërkuar nga ana e AK. 

  II.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 

(2022-2023-2024) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se 

operatori ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 

05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport 

negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

  

 OE Fatjon Saliu nuk ka paraqitur bilancet e vitit 2022-2023 . 

III.  2.7 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas standarteve ISO te 

leshuara nga organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te akredituara nga 

DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, ose ekuivalente  konkretisht: 

 



a) Certifikatë ISO 45001:2018 (e vlefshme) ose ekuivalente: Standardi i menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

b) Certifikatë ISO 14001: 2015 (e vlefshme) ose ekuivalente:  Sisitemi i Menaxhimit të 

Mjedisit, për florën dhe faunën/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

c) Certificate ISO 9001:2015 (e vlefshme) ose ekuivalente: Sistemet e Menaxhimit të 

Cilësisë/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

 

● Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të 

paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë 

sipas akt marrëveshjes). 

 

OE Fatjon Saliu nuk ka paraqitur certifikatat Iso të kërkuara nga ana e AK . 

BOE ZENIT & CO shpk & FATJON SALIU PF  skualifikohen. 

 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE INFRATECH shpk me NIPT 

K91628001D , me adresë, Tirane NJA nr.10,rruga Gani Luzi,ZK 8380,pallati nr.7, 

shk.2,ap.55,Tirane , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3 848 254,83 Lekë (tre milionë e 

tetëqind e dyzete tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh 

totali i pikëve të marra [87.6] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 

 


